BỘ Y TẾ

CỤC KHOA HỌC CÔNG NGHỆ

VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số                GM/K2ĐT Hà Nội, ngày      tháng 01 năm 2024

GIẤY MỜI

Tham dự Hội thảo góp ý: “Dự thảo nội dung quy định về đào tạo chuyên sâu

đặc thù trong lĩnh vực sức khỏe và Danh mục đào tạo chuyên khoa”

Kính gửi: Các đơn vị có danh sách kèm theo

Thực hiện Kế hoạch số 16/KH-K2ĐT ngày 17/01/2024 của Cục Khoa học

công nghệ và Đào tạo, Bộ Y tế về việc ban hành Kế hoạch tổ chức Hội thảo góp ý:

“Dự thảo nội dung quy định về đào tạo chuyên sâu đặc thù trong lĩnh vực sức khỏe

và Danh mục đào tạo chuyên khoa”. Cục Khoa học công nghệ và Đào tạo, Bộ Y tế

tổ chức Hội thảo nêu trên và trân trọng kính mời Quý đơn vị tham dự Hội thảo, cụ

thể như sau:

1. Thời gian: 8h30 ngày 24 tháng 01 năm 2024 (Thứ 4).

2. Địa điểm: Trường Đại học Y-Dược, Đại học Huế, địa chỉ số 06 Đường

Ngô Quyền, Phường Vĩnh Ninh, Thành phố Huế. Tỉnh Thừa Thiên Huế.

3. Hình thức: Trực tiếp kết hợp trực tuyến.

- Đại biểu thuộc các đơn vị đóng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế và Thành

phố Đà Nẵng tham dự trực tiếp tại Hội trường B, tầng 3, nhà C, Trường Đại  học

Y-Dược, Đại học Huế.

- Các đơn vị khác tham dự theo hình thức trực tuyến, đường link kết nối:

https://zoom.us/j/97029571611?pwd=TVBzeWhlYjAwMGxpUkh6dzIwNDJ

VQT09.

ID cuộc họp: 970 2957 1611 Mật mã: 222555

4. Nội dung: Thảo luận, thống nhất nội dung dự thảo nội dung quy định về

đào tạo chuyên sâu đặc thù trong lĩnh vực sức khỏe và Danh mục đào tạo chuyên

khoa.

5. Thành phần: Phụ lục kèm theo Giấy mời.

Cục Khoa học công nghệ và Đào tạo, Bộ Y tế trân trọng kính mời quý đơn vị

bố trí thời gian tham dự đầy đủ, đúng thành phần để Hội thảo đạt kết quả. Đề nghị

các đơn vị gửi danh sách đăng ký đại biểu trước 10 giờ ngày 22 tháng 01 năm 2024

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a T

hi
en

 H
ue

_1
8/

01
/2

02
4

13
:5

6:
42

qua địa chỉ email: dongnt.k2dt@moh.gov.vn. Kinh phí đi lại, ăn ở trong thời gian

tham dự Hội thảo do đơn vị cử cán bộ chi trả theo quy định hiện hành.

Dự thảo nội dung quy định về đào tạo chuyên sâu đặc thù trong lĩnh vực sức

khỏe và Danh mục đào tạo chuyên khoa gửi kèm công văn. Thông tin chi tiết xin

liên hệ: TS. Nguyễn Thị Đông, Cục Khoa học công nghệ và Đào tạo theo số điện

thoại: 0913.155.272.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT Nguyễn Thị Liên Hương (để b/cáo);

- Lưu: VT, ĐT.

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hoàng Long

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a T

hi
en

 H
ue

_1
8/

01
/2

02
4

13
:5

6:
42

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a T

hi
en

 H
ue

_1
8/

01
/2

02
4

13
:5

6:
42

PHỤ LỤC – DANH SÁCH ĐẠI BIỂU THAM DỰ HỘI THẢO

Hội thảo góp ý: “Dự thảo nội dung quy định về đào tạo chuyên sâu đặc thù trong lĩnh vực

sức khỏe và Danh mục đào tạo chuyên khoa”

TT Tên đơn vị Thành phần Số

lượng

I Bộ Y tế  14

1.  Cục Khoa học công nghệ và Đào tạo; Lãnh đạo và chuyên viên 10

2.  Cục Quản lý Khám chữa bệnh Lãnh đạo và chuyên viên 02

3.  Cục Quản lý Y Dược cổ truyền Lãnh đạo và chuyên viên 02

II Các cơ sở đào tạo lĩnh vực sức khỏe Lãnh đạo, phòng Đào

tạo/ đơn vị liên quan

24

4.  Trường Đại học Kỹ thuật Y Dược Đà Nẵng  02

5.  Trường Đại học Duy Tân  02

6.  Trường Đại học Y Dược, ĐH Huế  08

7.  Khoa Y – Đại học Đà Nẵng  02

8.  Trường Đại học Đông Á (Đà Nẵng)  02

9.  Trường Đại học Phan Châu Trinh  02

10.  Trường Đại học  Y Dược Buôn Ma Thuột Số lượng người dự online

không hạn chế

02

11.  Trường Đại học Yersin Đà Lạt 02

12.  Trường Đại học Tây Nguyên 02

III
Các Sở Y tế

Lãnh đạo và cán bộ

Phòng Tổ chức cán bộ
06

13.  Sở Y tế Thừa Thiên Huế  02

14.  Sở Y tế Thành phố Đà Nẵng

15.  Sở Y tế Quảng Bình  02

16.  Sở Y tế Quảng Trị

17.  Sở Y tế Quảng Nam

18.  Sở Y tế Quảng Ngãi

19.  Sở Y tế Đắk Lắk

20.  Sở Y tế Đắk Nông

21.  Sở Y tế Bình Thuận

IV Các bệnh viện Đa khoa tỉnh/thành phố Khu

vực Miền Trung - Tây Nguyên

Lãnh đạo và cán bộ liên

quan
32

22.  Quảng Bình Số lượng người dự online

không hạn chế

02

23.  Quảng Trị 02

24.  Thừa Thiên Huế  02

25.  Đà Nẵng  02

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a T

hi
en

 H
ue

_1
8/

01
/2

02
4

13
:5

6:
42

TT Tên đơn vị Thành phần Số

lượng

26.  Quảng Nam Số lượng người dự online

không hạn chế

02

27.  Quảng Ngãi 02

28.  Bình Định 02

29.  Phú Yên 02

30.  Khánh Hòa 02

31.  Ninh Thuận 02

32.  Kon Tum 02

33.  Gia Lai 02

34.  Đắk Lắk 02

35.  Đắk Nông 02

36.  Lâm Đồng  02

37.  Quảng Bình 02

V Các Bệnh viện Trung ương Bệnh viện đa

khoa/chuyên khoa của Thành phố Đà Nẵng,

Quảng Nam và Tỉnh Thừa Thiên Huế,

Quảng Bình, Phú Yên

Lãnh đạo và cán bộ

Phòn/Trung tâm đào tạo

chỉ đạo tuyến
34

38.  Bệnh viện Trung ương Huế  02

39.  Bệnh viện Phục hồi chức năng tỉnh Thừa Thiên

Huế

 02

40.  Bệnh viện Y học cổ truyền Tỉnh Thừa Thiên

Huế

 02

41.  Bệnh viện Lao và Phổi Tỉnh Thừa Thiên Huế  02

42.  Bệnh viện Mắt Huế  02

43.  Bệnh viện Tâm thần Huế  02

44.  Bệnh viện C Đà Nẵng  02

45.  Bệnh viện 199- Bộ Công an  02

46.  Bệnh Viện Phụ sản- Nhi, Đà Nẵng  02

47.  Bệnh Viện Ung Bướu, Đà Nẵng  02

48.  Bệnh viện Mắt Đà Nẵng  02

49.  Bệnh viện Da liễu Đà Nẵng  02

50.  Bệnh viện Tâm thần Đà Nẵng  02

51.  Bệnh viện Răng Hàm mặt Thành phố Đà Nẵng  02

52.  Bệnh viện Đa khoa Trung ương Quảng Nam Số lượng người dự online

không hạn chế

02

53.  Bệnh viện Hữu nghị Việt Nam - Cu Ba  Đồng

Hới

02

54.  Bệnh viện Phong - Da liễu Trung ương Quy

Hoà

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a T

hi
en

 H
ue

_1
8/

01
/2

02
4

13
:5

6:
42

CHƯƠNG TRÌNH

Hội thảo góp ý: “Dự thảo nội dung quy định về đào tạo chuyên sâu đặc thù

trong lĩnh vực sức khỏe và Danh mục đào tạo chuyên khoa”

Thời gian Nội dung Thực hiện

8h00-8h30 Đón tiếp đại biểu Ban tổ chức

8h30-8h35 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Cục Khoa học công nghệ và Đào tạo

8h35-8h45

Phát biểu khai mạc của Lãnh đạo

Cục Khoa học công nghệ và Đào

tạo.

PGS.TS Nguyễn Hoàng Long, Cục

trưởng

8h45-9h15

Báo cáo 1: “Dự thảo nội dung quy

định về đào tạo chuyên sâu đặc thù

trong lĩnh vực sức khỏe”.

TS. Trịnh Văn Hùng, Cục Khoa học

công nghệ và Đào tạo

Báo cáo 2: “Dự thảo danh mục đào

tạo chuyên khoa”.

TS. Nguyễn Thế Hiển, Cục Khoa

học công nghệ và Đào tạo

9h15-11h15 Trao đổi và thảo luận.  Toàn thể đại biểu

11h15-11h30 Tổng kết bế mạc.
Lãnh đạo Cục Khoa học công nghệ

và Đào tạo

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a T

hi
en

 H
ue

_1
8/

01
/2

02
4

13
:5

6:
42

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T13:39:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hoàng Long<longnh.khtc@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2024-01-18T13:41:47+0700
	 Bộ Y tế
	CỤC KHOA HỌC CÔNG NGHỆ VÀ ĐÀO TẠO<cuck2dt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2024-01-18T13:41:53+0700
	 Bộ Y tế
	CỤC KHOA HỌC CÔNG NGHỆ VÀ ĐÀO TẠO<cuck2dt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2024-01-18T13:42:00+0700
	 Bộ Y tế
	CỤC KHOA HỌC CÔNG NGHỆ VÀ ĐÀO TẠO<cuck2dt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!